
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2021 

konaného dne 16. 12. 2021 
 

Přítomni: 

1. Pospíchal Jaromír 5. Havlena Jan 

2. Holoubek Marek 6. Janoušek Pavel (předseda) 

3. Vácha Miroslav 7. Maslák Pavel (místopředseda) 

4. Herbrych Josef  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jágrik Miroslav 5. Nevoral Marek 

2. Hrůza Miloš 6. Slabý Miloň 

3. Škarka Daniel 7. Murárik Jan (tajemník) 

4. Skalník Miroslav  
 
Hosté: 

1. Dvořák Pavel (OSH) 2. Pokorný Josef (OSH) 
 
Program: 

1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu, (Ing. Pavel Janoušek, předseda komise); 
3. Průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za rok 

2021, (Ing. Bc. Pavel Dvořák); 
4. Návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2022, (Ing. Josef Pokorný); 
5. Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2022, 

(Ing. Pavel Janoušek, předseda komise); 
6. Diskuze, různé; 
7. Závěr, (Ing. Pavel Janoušek předseda komise); 

 
1. Zahájení jednání 

P. Janoušek, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu 
P. Janoušek přednesl návrh programu jednání, který byl 7 hlasy schválen. 
 

3. Průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za 
rok 2021 

P. Dvořák okomentoval podkladový materiál. V rozpočtu Kraje Vysočina na Kapitole požární 
ochrana a IZS byly pro rok 2021 schváleny prostředky v celkové výši 29 780 tis. Kč. V průběhu 
roku se tato částka postupně navyšovala, a to zejména o výdaje spojené s opatřeními proti 
šíření nákazy COVID 19 až na konečných 90 227 tis. Kč. Kapitola zahrnuje výdaje na dotace 
obcím na nákup požární techniky do vybavení jejich JPO (dopravní automobily, požární 
zbrojnice, CAS) – 29 900 til. Kč, dotace pro HZS, Kraje Vysočina – 6 mil Kč, bezpečnost a 
veřejný pořádek – 10 480 tis. Kč a další. Dotace na dopravní automobily poskytuje kraj 
v návaznosti na státní dotaci, kterou obce čerpají k témuž účelu od Ministerstva vnitra. 
V letošním roce kraj podpořil nákup 53 DA a 3 PZ. 



 

Číslo jednací:  KUJI 1618/2022 
 

Číslo stránky 2 

Část finančních prostředků na požární ochranu – dobrovolná část je poskytována 
prostřednictvím Fondu Vysočina v plánované výši 4 400 tis. Kč. Do programu podalo žádost 136 
obcí. Nyní probíhá vyhodnocení programu a vyplácení dotací. 
HZS Kraje Vysočina obdržel v roce 2021 dotace v celkové výši 6 000 tis. Kč. Dotace je čerpána 
na provozní nebo i investiční výdaje HZS potřebných na udržení akceschopnosti jednotek. 
Na požární ochranu – dobrovolná část je vyčleněno 17 468 tis. Kč. Hlavní výdaje tvoří dotace na 
dopravní automobily a požární zbrojnice. 
Rozpočet obsahuje i finanční prostředky na řešení v oblasti bezpečnosti, veřejného pořádku. Na 
tyto účely je alokováno 27 321 tis. Kč. Finanční prostředky slouží na finanční zabezpečení 
opatření proti COVID 19, projektů kraje, např. prevenci kriminality, ochrana měkkých cílů. Část 
výdajů na opatření proti COVID 19 byla hrazena z dotace, kterou kraj obdržel od státu ve výši 
10 000 tis. Kč. 
V rámci zvyšování bezpečnosti byla vyplacena částka 10 000 tis. Kč Krajskému ředitelství PŘ 
Jihlava na stavbu parkovacího domu. 
Pro rok 2022 se uvažovalo o vypsání dotačního titulu z FV pro obce do vybavení jednotek PO 
v celkové výši 2 mil. Kč. Z důvodů redukce FV tento dotační titul pro rok 2022 vypsán nebude. 
V případě dobré ekonomické situace kraje se předpokládá, že v roce 2023 by dotační program 
mohl být opět spuštěn. Program by byl zaměřen na nákup přenosných požárních stříkaček do 
vybavení jednotek PO obcí. Přepokládaná podpora kraje by měla být ve výši 50 %. P. Janoušek 
vznesl dotaz, kdy se o vypsání tohoto titulu bude rozhodovat. P. Dvořák odpověděl, že návrhy 
fiší dotačních programů do FV na rok 2023 se musí předložit do dubna 2022. Před tímto 
termínem by měla proběhnout jednání. Je zde také možnost řešit vybavení jednotek PO obcí ve 
spolupráci s HZS, který má nepotřebnou techniku a mohl by bezúplatně na potřebné obce tento 
majetek převést, přičemž kraj by HZS finančně podpořil. 
 
Usnesení 05/04/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
zprávu o průběžném čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole Požární ochrana a IZS na rok 
2021 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2022 
J. Pokorný okomentoval podkladový materiál.  
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo usnesením prodloužení dokumentu Koncepce prevence 
kriminality Kraje Vysočina na léta 2017 až 2022 (dále jen „Koncepce“). Nástrojem realizace 
opatření obsažených v "Koncepci" jsou roční programy prevence kriminality, které stanoví, jaká 
opatření budou v příslušném roce realizována, kdo je bude realizovat a jaké bude finanční 
zajištění. Z tohoto důvodu byl pracovní skupinou prevence kriminality (jmenovaná ředitelem 
Krajského úřadu Kraje Vysočina) ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina 
vypracován návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2022. Schválení 
vlastního programu prevence kriminality je jednou z podmínek Ministerstva vnitra ČR pro podání 
žádosti o poskytnutí státní dotace na realizaci projektů prevence kriminality Kraje Vysočina 
a obcí Kraje Vysočina v roce 2022. 
V návrhu rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2022 jsou alokovány na realizaci opatření Programu 
2022 finanční prostředky ve výši 4,6 mil. Kč na projekty prevence kriminality. O státní dotaci na 
projekty prevence kriminality mohou požádat Kraj Vysočina i obce na základě Zásad pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni v roce 2022. 
 
Usnesení 06/04/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 



 

Číslo jednací:  KUJI 1618/2022 
 

Číslo stránky 3 

Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2022. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 
2022 

Členové komise s časovým předstihem obdrželi podkladový materiál. Jedná se o návrh plánu, 
který může být v průběhu roku doplňován o aktuální témata. 
 
P. Maslák vznesl podnět na zařazení tématu na únorové zasedání komise „Poskytnutí dotace na 
technické vybavení – nákup přenosných požárních stříkaček“. Tento bod bude zahrnut v bodě 
„Informace o schváleném rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO IZS na rok 2022. 
 
Usnesení 07/04/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
projednala a souhlasí 
s Plánem činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2022 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání bude včas upřesněn. 
 
 

7. Závěr 
P. Janoušek poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Janoušek 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 2. ledna 2022 


